
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 Ambito di Asti 

Riferimento CHIARA GIANOTTI 

tel. 0141 537921 

E-mail CHIARA.GIANOTTI.AT @istruzione.it 

 

 

Tel.: 

Email: usp.aT@istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice  F.E: 8MXTUA  

 

Prot.AOOUSPAT1958/U 

            Asti, 11 luglio 2017                                                                                 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge 3 maggio 1999 n.124; 

VISTO il decreto Ministeriale n.374 del 01 giugno 2017, concernente l’aggiornamento ed 

il trasferimento delle graduatorie d’Istituto per il personale docente ed educativo 

per gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020; 

VISTO l’art.5, comma 4, del Regolamento sul conferimento delle supplenze di cui al 

D.M.n.131 del 13 giugno 2007 che detta disposizioni in merito alla costituzione 

delle Commissioni per la valutazione dei titoli artistici dei docenti di strumento 

musicale; 

VISTA la nota ministeriale prot. 18529 del 27/09/2007 con la quale viene stabilito che 

l’incarico di Segretario delle predette graduatorie può essere svolto da un 

impiegato dell’Ufficio Scolastico Territoriale appartenente alla terza area (ex area 

C) o della seconda area (ex area B); 

VISTE le domande pervenute; 

PRESO ATTO che la richiesta della valutazione dei titoli artistici è ripartita per le sottoelencate 

classi di concorso di strumento musicale: 

 

Chitarra -Contrabbasso – Flauto – Pianoforte – Tromba – Violino – Canto 

 

ATTESA  la necessità di costituire la Commissione preposta alla valutazione dei titoli 

artistici per ciascuno dei suddetti strumenti musicali; 

PRESO ATTO della indicazione di disponibilità a far parte della predetta Commissione dei 

docenti del Conservatorio “Vivaldi” di Alessandria e del Conservatorio “G.Vivaldi” 

di Novara; 

 

 

D E C R E T A 

 

la valutazione dei titoli artistici degli aspiranti che hanno prodotto domanda di 

aggiornamento/trasferimento e/o mantenimento nelle graduatorie d’istituto di cui al D. M. n. 

374 del 01 giungo 2017 di  strumento musicale è effettuata dalle sotto indicate Commissioni: 

 

 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/


 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 Ambito di Asti 

Riferimento CHIARA GIANOTTI 

tel. 0141 537921 

E-mail CHIARA.GIANOTTI.AT @istruzione.it 

 

 

Tel.: 

Email: usp.aT@istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice  F.E: 8MXTUA  

 

 

AJ56/AJ55 PIANOFORTE 

CALCAGNO Franco Dirigente USP Asti/Alessandria Presidente 

POGGI Fabio Dirigente I.C. di San Damiano d’Asti Componente 

VERCILLO Giorgio Docente Pianoforte Conservatorio di musica di 

Alessandria 

Componente 

ASSANDRI Chiara Docente Flauto –IC S. Damiano - AT Componente 

La Commissione si riunirà il giorno martedì  18/07/2017, alle ore 9.00 presso i locali dell’Ufficio Scolastico 

Territoriale di Asti – piazza Alfieri, 30. 

 

AB56/AB55 CHITARRA 

CALCAGNO  Franco Dirigente USP Asti/Alessandria Presidente 

POGGI Fabio Dirigente I.C. di San Damiano d’Asti Componente 

DOSSO Lucio Docente Chitarra Conservatorio di musica di 

Alessandria 

Componente 

ASSANDRI Chiara Docente Flauto –IC S. Damiano - AT Componente  

La Commissione si riunirà il giorno martedì 18/07/2017, alle ore 11.00 presso i locali dell’Ufficio 

Scolastico Territoriale di Asti – piazza Alfieri, 30.  

 

AM56/AM55 VIOLINO 

CALCAGNO Franco Dirigente USP Asti/Alessandria Presidente 

POGGI Fabio Dirigente I.C. di San Damiano d’Asti Componente 

VERCILLO Giorgio Docente Pianoforte Conservatorio di musica di 

Alessandria 

Componente 

ASSANDRI Chiara  Docente Flauto –IC S. Damiano - AT Componente  

La Commissione si riunirà il giorno martedì 18/07/2017, alle ore 11.00 presso i locali dell’Ufficio 

Scolastico Territoriale di Asti – piazza Alfieri, 30 

 

AG56/AG55 FLAUTO 

CALCAGNO Franco Dirigente USP Asti/Alessandria Presidente 

POGGI Fabio Dirigente I.C. di San Damiano d’Asti Componente 

BIOCOTINO GIANNI Docente Flauto Conservatorio di Musica di 

Novara  

Componente 

DELLE PIANE Marina Docente Pianoforte – IC Nizza Monf.to  -AT Componente 

La Commissione si riunirà il giorno lunedì 24/07/2017, alle ore 9,00 presso i locali dell’Ufficio Scolastico 

Territoriale di Asti – piazza Alfieri, 30. 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/


 

 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 Ambito di Asti 

Riferimento CHIARA GIANOTTI 

tel. 0141 537921 

E-mail CHIARA.GIANOTTI.AT @istruzione.it 

 

 

Tel.: 

Email: usp.aT@istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice  F.E: 8MXTUA  

 

 

AL56 TROMBA 

CALCAGNO Franco Dirigente USP Asti/Alessandria Presidente 

POGGI Fabio Dirigente I.C. di San Damiano d’Asti Componente 

GALLI Stefano Docente Tromba Conservatorio di Musica di 

Alessandria 

Componente 

DELLE PIANE Marina Docente Pianoforte – IC Nizza Monf.to  -AT Componente  

La Commissione si riunirà il giorno lunedì  24/07/2017, alle ore 11.00 presso i locali dell’Ufficio Scolastico 

Territoriale di Asti – piazza Alfieri, 30. 

 

AO55 CANTO 

CALCAGNO Franco Dirigente USP Asti/Alessandria Presidente 

POGGI Fabio Dirigente I.C. di San Damiano d’Asti Componente 

TARTAGLINO Emanuela Dirigente Scolastico IC Montegrosso Diplomata al 

conservatorio in Canto lirico 

Componente 

DELLE PIANE Marina Docente Pianoforte – IC Nizza Monf.to  -AT Componente  

La Commissione si riunirà il giorno lunedì   24/07/2017, alle ore 14.30 presso i locali dell’Ufficio Scolastico 

Territoriale di Asti – piazza Alfieri, 30. 

 

L’incarico di segretario viene affidato alla sig.ra GIANOTTI Chiara, in servizio presso l’Ufficio 

Scolastico Territoriale di Asti. 

Nei limiti consentiti dalla normativa le SS.LL. sono autorizzate ad utilizzare il proprio mezzo di 

trasporto dichiarando di sollevare l’Amministrazione da qualsiasi responsabilità circa l’uso del 

mezzo proprio come previsto dall’art.15 della Legge 863/73 e successive modificazioni 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/

